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Zielona oaza w Batyniu, wspólne szycie toreb płóciennych, warsztaty z robienia ekologicznych kosmetyków, żywe
lekcje historii. Przed nami kolejne ciekawe zapowiedzi inicjatyw z programu Społecznik na 5. Z organizacjami
pozarządowymi działającym na terenie powiatów świdwińskiego i kołobrzeskiego spotkała się w środę
Wicemarszałkini Województwa Zachodniopomorskiego Anna Bańkowska w najbliższą środę, 14 maja 2025 r. spotka
się Społeczniczkami i Społecznikami, którzy będą realizować inicjatywy dla mieszkańców z terenu powiatów
świdwińskiego oraz kołobrzeskiego. Kolejne spotkanie jutro w Drawsku Pom.

603 powody do radości
Pod koniec kwietnia br. poznaliśmy inicjatywy z Programu Społecznik, które będą realizowane w tym roku. Wsparcie finansowe
otrzymają 603 projekty z całego regionu. Do Społeczniczek i Społeczników trafi prawie 3,6 mln zł na organizację festynów,
warsztatów, zawodów sportowych, badań profilaktycznych, działań edukacyjnych.

– To dla nas ogromny powód do dumy, że na Pomorzu Zachodnim działają organizacje, z takimi pomysłami, chęcią zmiany
otoczenia, z pasją i ciekawymi pasjami. Naprawdę każdy z nas znajdzie coś ciekawego dla siebie. Przed nami spotkania,
warsztaty tematyczne, wspólne wyjazdy, których celem jest integracja lokalnych środowisk. I to się z państwa udziałem dzieje –
mówi Wicemarszałkini Województwa Zachodniopomorskiego Anna Bańkowska.

W część wydarzeń zaangażowane będą organizacje pozarządowe działające na terenie powiatu świdwińskiego,
kołobrzeskiego i drawskiego (część subregionu C).

Jakie działania zaproponowały NGO’sy z tych obszarów?
W Świdwinie o tegorocznych pomysłach opowiedzieli w środę, 14 maja 2025 r. przedstawiciele blisko 30 organizacji, w tym
stowarzyszeń, fundacji, kół gospodyń wiejskich czy ochotniczy straży pożarnych. W trakcie spotkania, zapowiedziano
wydarzenia, które odbędą się ze wsparciem Społecznika.

Przegląd wydarzeń z powiatu świdwińskiego
To m.in. IX Festiwal Organizacji Pozarządowych w Świdwinie, Połczyńska NOC KUPAŁY, VI Spotkanie byłych pracowników
PGR Województwa Zachodniopomorskiego – Słowenkowo 2025 czy „Nocy Ogrodnika” – Stowarzyszenie Pod Skrzydłami
Lotników.
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Nie zabraknie też warsztatów tematycznych (Lokalna Grupa Działania - „Powiatu Świdwińskiego” –Niezwykły świat ziół) i nauki
tworzenia ekologicznych kosmetyków ze Stowarzyszeniem Redło – Aktywni. Natomiast z Lipowym Stowarzyszeniem
Edukacyjno-Społecznym mieszkańcy uszyją płócienne torby na zakupy.

Stowarzyszenie Przyjaciół Dwójki ma propozycję dla uczniów. Chce wybudować na terenie szkoły zewnętrzną klasę,
umożliwiającą prowadzenie zajęć dydaktycznych na świeżym powietrzu. Z kolei żywe lekcje historii połączone z krótkimi
wykładami, a także pokazy rzemiosł dawnych zorganizuje Stowarzyszenie Historyczno–Kulturalne „Bractwo Rycerskie Świdwin”.

O najbliższe otoczenie dbać będzie Koło Gospodyń Wiejskich „RĄBINIACY” w Rąbinie. Panie ze wsparciem programu zakupią
pojemniki na śmieci i przeprowadzą prelekcje na temat segregacji. Natomiast Koło Gospodyń Wiejskich w Batyniu stworzy
zieloną oazę, a Ochotnicza Straż Pożarna w Białej Górze będzie mówić o negatywnych następstwach spalania tekstyliów.

EKO w powiecie kołobrzeskim
W powiecie kołobrzeskim NGO’sy stawiają mocno na EKO działania. Ochotnicza Straż Pożarna w Rymaniu przeprowadzi akcje
sprzątania miejscowości. Nadmorski Klub Sportowy ASTRA Ustronie Morskie zorganizuje piknik ekologiczy z animacjami,
atrakcjami, konkursami i edukacją skierowaną do dzieci i młodzieży. Natomiast Stowarzyszenie Szczęśliwa Ósemka
zorganizuje rodzinne warsztaty ekologiczne.

Z kolei Ochotnicza Straż Pożarna w Wartkowie utworzy młodzieżową strefę sportową, a Fundacja Urlop Bez Granic zorganizuje
rajd rowerowy. O zdrowie psychiczne zadbamy razem z Fundacją Pełnia. NGO zorganizuje dla dzieci i młodzieży zajęcia
niwelujące stres.
Koło Gospodyń Wiejskich Sianożęty zaprasza na warsztaty ogrodnicze, podczas których mieszkańcy nauczą się, jak sadzić i
pielęgnować warzywa, zioła i kwiaty.Panie zapowiadają, że  pod okiem specjalisty od upraw roślin wspólnie posadzimy rośliny w
donicach przed świetlicą, tworząc zieloną przestrzeń.

Spotkanie w Drawsku Pom.
Kolejne spotkanie ze Społecznikami, tym razem z powiatu drawskiego, odbędzie się w czwartek, 15 maja 2025 r. w Starostwie
Powiatowym w Drawsku Pomorskim. W spotkaniu wezmą udział 24 organizacje. NGO’sy zapowiedzą takie inicjatywy jak:
Rehabilitacja ruchowa niepełnosprawnych Seniorów, Młodzieżowy EKOPATROL, „Między nami dziewczynami”, publikacja XIX
Tomu Zeszytów Siemczyńsko-Henrykowskich, Ławeczka Pamięci - Rewitalizacja Zapomnianych Miejsc, Drawskie ergowiosła.

O programie
„SPOŁECZNIK NA 5! Program wspierania inicjatyw oddolnych na lata 2025-2029” jest kontynuacją dobrze znanego na Pomorzu
Zachodnim, Programu Społecznik. To flagowa inicjatywa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego
skierowana do organizacji pozarządowych i aktywnych mieszkańców regionu.

Operatorem programu jest Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego SA.

Emilia Wolf
Biuro Prasowe Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego
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